2020 年 3 月 31 日

日旅 営企・海外第200068号

お客様 各 位

株式会社 日本旅行

海 外 旅 行 事 業 部

新型コロナウィルス関連

ヨーロッパ方面への募集型企画旅行ツアー催行について（第4報）

平素より弊社をご愛顧賜りまして、誠にありがとうございます。

2020年3月31日、日本の外務省は以下の国々に対して感染者危険情報レベルをレベル３（渡航はやめてください/

渡航中止勧告）の継続または引き上げを発表しました。

（欧州、中東、アフリカのみ抜粋）

【レベル３に引き上げ】

（欧州）アルバニア，アルメニア，英国，北マケドニア，キプロス，ギリシャ，クロアチア，コソボ，スロバキア，セルビア，チ

ェコ，ハンガリー，フィンランド，ブルガリア，ポーランド，ボスニア・ヘルツェゴビナ，モルドバ，モンテネグロ，ラト

ビア，リトアニア，ルーマニア

（中東）イスラエル，エジプト，トルコ，バーレーン

（アフリカ）コートジボワール，コンゴ民主共和国，モーリシャス，モロッコ

【レベル３（継続）】

（欧州）アイスランド，アイルランド，アンドラ，イタリア，エストニア，オーストリア，オランダ，サンマリノ，スイス，スウェーデ

ン，スペイン，スロベニア，デンマーク，ドイツ，ノルウェー，バチカン，フランス，ベルギー，ポルトガル，マルタ，

モナコ，リヒテンシュタイン，ルクセンブルク，

（中東）イラン

これを受けて弊社ではヨーロッパ、中近東、アフリカ方面へのツアー催行を中止いたします。

記

 募集型企画旅行：募集型企画旅行：2020年5月15日（金）出発分まで催行中止といたします。

         上記期間のツアーの取消に関する取消料は収受いたしません。

※5月16日（土）以降の出発分については4月17日（金）までにご連絡申し上げます。

受注型企画旅行：募集型企画旅行に準じます

手配旅行：ご旅行の実施はお客様にご判断していただきます。

以上